Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xxix mensis Iunii, 
in sollemnitate Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, anno 
MCMLXXI, Pontificatus Nostri nono. 

PAULUS VI 

72 CONC. VAT. II, Const. dogm. Lumen gentium, 65 : A.A.S. 57 (1965), p. 65. 
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CONSTITUTIO APOSTOLICA 

Officium divinum ex decreto Concilii Oecumenici Vaticani II instau
ratum, promulgatur. 

PAULUS EPISCOPUS 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

LAUDIS CANTICUM, quod in supernis sedibus omne per aevum 
concinitur, quodque Summus Sacerdos Christus Iesus huic 
exsilio invexit, Ecclesia per tot saeculorum decursum mira 
formarum varietate praeditum constanter fideliterque est pro
secuta. 

Liturgia igitur Horarum paulatim ita processit, ut Eccle
siae localis evaderet oratio, quae statutis temporibus et locis, 
sacerdote praesidente, fiebat quasi necessarium quoddam com
plementum, quo illa divini cultus summa, quae in Eucharistico 
Sacrificio continetur, ad horas vitae humanae redundaret et 
extenderetur. 

Liber autem divini Officii, qui pluribus additamentis sensim 
decursu temporum crevit, effectus est instrumentum aptum sa
crae illi actioni, cui destinatur. Quoniam vero per hominum 
aetates in modum celebrationis mutationes satis amplae sunt 
inductae, in quibus etiam singularis divini Officii celebratio 
numeratur, mirum non est, si idem liber, Breviarium aliquan
do appellatus, ad multimodas formas est accommodatus, quae 
ipsas compositionis rationes interdum afficiebant. 

Concilium Tridentinum, cum propter angustias temporis 
reformationem Breviarii absolvere non potuisset, eam rem ad 
Sedem Apostolicam detulit. Breviarium Romanum, quod a De
cessore Nostro Sancto Pio V anno MDLXVIII promulgatum est, 
ante omnia, ut vehementer postulabatur, uniformitatem ora
tionis canonicae in Ecclesia Latina importavit, quae tunc tem
poris erat dilapsa. 
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Subsequentibus saeculis plura a Summis Pontificibus Xy
sto V, Clemente VIII, Urbano VIII, Clemente XI aliisque re
cognita sunt. 

Sanctus Pius X novum Breviarium suo iussu apparatum 
anno M C M X I edidit. Instaurato antiquo more CL psalmos una
quaque hebdomada recitandi, tota Psalterii dispositio est in
novata, quod omnes amotae sunt repetitiones atque facultas 
data componendi Psalterium feriale necnon cursum lectionis 
biblicae cum Officiis Sanctorum. Praeterea Officium diei do
minicae ita elatum est et auctum, ut festis Sanctorum plerum
que anteponeretur.